
POŘADATEL

III. interní klinika - nefrologická, revmatologická a endokrinologická, FN Olomouc 
a LF UP Olomouc

Lékařská fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Spolek lékařů ČLS JEP v Olomouci

POD ZÁŠTITOU

ředitele FN Olomouc prof. MUDr. R. Havlíka, Ph.D., 
děkana LF UP v Olomouci prof. MUDr. J. Zadražila, CSc., 
obchodního náměstka FN Olomouc Ing. Č. Merty, Ph.D., MBA, MPA, 

PROGRAM

20. 4. 2022

Clarion Congress Hotel Olomouc

XX. PRACOVNÍ KONFERENCE LÉKAŘŮ A SESTER 
III. INTERNÍ KLINIKY
NA TÉMA AKTUALITY V NEFROLOGII, REVMATOLOGII, ENDOKRINOLOGII 
A DIABETOLOGII



PROGRAM KONFERENCE 
09.00 – 09.30 SLAVNOSTNÍ  ZAHÁJENÍ
Úvodní slovo 
ředitel FN Olomouc prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D., 
děkan LF UP v Olomouci prof. MUDr. Josef Zadražil, CSc., 
přednosta III. interní kliniky FN Olomouc prof. MUDr. Pavel Horák, CSc. 

Křest Knihy Základy diferenciální diagnostiky ve vnitřním lékařství  
Ščudla V., Prstek K., Havlík R., Zadražil J., Horák P., Karásek D.

Ščudla V.: Diferenciální diagnostika ve vnitřním, lékařství – úvodní přednáška  
(10 minut)

SEKCE LÉKAŘŮ
9.30 – 10.45 ENDROKRINOLOGIE/DIABETOLOGIE  
Předsednictvo: Karásek D., Cibičková L. 

Cibičková L.: Komplexní terapie obezity (15 min)  
(přednáška v rámci habilitačního řízení)

Hrabálek L., Novák V., Hoza J., Hučko C., Schovánek J., Fryšák Z.: 
Endoskopické endonazální operace adenomu hypofýzy ve FN Olomouc. (15 minut)

Karásek D.: Biologická léčba dyslipidémií (15 min)

Schovánek J.: Farmakoterapie endokrinní orbitopatie (10 min)

Halenka M.: 20 let sklerotizace absolutní alkoholem v léčbě cyst štítné žlázy 
na 3. interní klinice FNOL (10min)

 

11.00 – 12.10 REVMATOLOGIE 
Předsednictvo: Horák P., Skácelová M.

Horák P.: Kardiologické manifestace revmatických chorob - kardiorevmatologie 
(15 min)

Skácelová M.: Co nového v léčbě SLE (15 min)

Videman J.: Léčba ANCA asociovaných vaskulitid (10 min)

Skoumalová A.: Plicní manifestace revmatických chorob (10 min)

Kostelníková P.: Plicní alveolární hemorhagie jako manifestace granulomatózy 
s polyangiitidou  (10 min)

12.10 – 13.00 OBĚD

13.00 – 14.15 NEFROLOGIE 
Předsednictvo: Krejčí K., Žamboch K.

Krejčí K.: Nové pohledy na indikaci renálních biopsií (15min)

Žamboch K.: Anémie při CKD (15 min)

Orság J.: Antikoagulační terapie a renální funkce (15 min)

Kurašová E.: Infekční komplikace u imunokompromitovaných pacientů (10 min)

Štěpán J.: Transplantace ledvin z hlediska recentních doporučení diagnostiky a léčby 
Glomerulonefritid (10 min)

SEKCE SESTER
09.30 – 09.45 ÚVODNÍ SLOVO
náměstkyně nelékařských oborů FN Olomouc Ing. Bc. Andrea Drobiličová 

09.45 – 11.30 BLOK A 
Předsednictvo: Bazinková M.

Zícha J.: Telemedicína v nefrologii - CAPD

Růžičková M.: Role sestry v péči o bariatrického pacienta

Kolářová J.: Domácí dialýza

Zemánková S., Šubčíková L.: Monitoring zavedených dialyzačních katetrů u pacientů 
v PDL 2011-2021

Pfeilerová J.: Zázraky se dějí?

Vařáková H.: Alportův syndrom napříč generacemi

11.30 – 12.30 OBĚD

12.30 – 14.30 BLOK B 
Předsednictvo: Procházková D., Zubalová J.

Vrchová K., Hejlová P.: PICC katetry v praxi

Zatloukalová I., Hejlová P.: Empatie nás nic nestojí

Bačovská E.: Bolest v zádech může být detektivka s dobrým koncem nebo také 
smutný příběh

Sekaninová E.: Osteoartróza

Havelková M., Krbečková H.: Inzulíny před 100 lety a dnes

Přindišová P., Krňávková V.: Mumifikace prstů jako projev vaskulitidy

14.15 – 14.30 OBČERSTVENÍ, UKONČENÍ KONFERENCE



KOORDINÁTOŘI KONFERENCE
prof. MUDr. Pavel Horák, CSc. 
přednosta III. interní kliniky NRE FN a LF UP Olomouc
prof. MUDr. David Karásek, Ph.D. 
zástupce přednosty pro LP FN a LF UP Olomouc
Bc. Marcela Bazinková 
vrchní sestra III. interní kliniky - NRE FN Olomouc
prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D. 
předseda Spolku lékařů ČLS JEP v Olomouci

Vzdělávací akce je pořádaná dle Stavovského předpisu ČLK č. 16. 
Akce je ohodnocena kredity ČLK. 
Více informací najdete na 3ik.fnol.cz/xx-pracovni-konference

https://3ik.fnol.cz/xx-pracovni-konference

